



استفاد مجدد از سهمیه ایثارگران در صورت انصراف از تحصیل

نگاهی به رأی وحدت رویه هیأت عمومی دیوان عدالت اداری



دکتر سیداحسان حسینی | مناقصه | کارشناس حقوقی

۱۳۹۲، پرونده به هیأت تخصصی فرهنگی، آموزشی و پزشکی دیوان عدالت اداری ارجاع می‌شود و هیأت مذکور به موجب دادنامه شماره ۲۸ مورخ ۱۳۹۹/۲/۲۲ بند ۴ صفحه ۲۵ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ مبنی بر عدم امکان استفاده مجدد از سهمیه ایثارگران برای پذیرفته‌شدگان دوره‌های روزانه دانشگاه‌ها را قابل ابطال تشخیص نداد و رأی به رد شکایت صادر کرد. رأی مذکور به علت عدم اعتراض از سوی رئیس دیوان عدالت اداری و یا ۱۰ نفر از قضات دیوان عدالت اداری قطعیّت یافت. رسیدگی به بند ۵ صفحه ۲۵ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ مبنی بر امکان استفاده مجدد از سهمیه ایثارگران توسط پذیرفته‌شدگان در دوره‌های غیرروزانه دانشگاه‌ها که انصراف از تحصیل داده‌اند در دستور کار هیأت عمومی قرار گرفت.

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۴ با حضور رئیس و معاونین دیوان عدالت اداری و رؤسا و مستشاران و دادرسان شعب دیوان تشکیل شد و پس از بحث و بررسی با اکثریت آراء به شرح زیر به صدور رأی مبادرت کرده است.

رأی هیأت عمومی

در خصوص تقاضای ابطال بند ۵ صفحه ۲۵ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ مبنی بر امکان استفاده مجدد از سهمیه ایثارگران توسط پذیرفته‌شدگان در دوره‌های غیرروزانه دانشگاه‌ها که انصراف از تحصیل داده‌اند، مقررّه مزبور مغایر اطلاق مندرج در تبصره ۲ ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی قانون ایجاد تسهیلات برای رزمندگان مصوب ۱۳۶۸ می‌باشد که منع استفاده مجدد از سهمیه در صورت انصراف از تحصیل مندرج در آن، شامل تمامی مصادیق و حالات پذیرفته‌شدگان اعم از روزانه، شبانه، خودگردان، بین‌الملل و مجازی و... می‌شود، بنابراین با وجود آیین‌نامه اجرایی قانون ایجاد تسهیلات برای رزمندگان، بند ۵ از تذکرات مهم مندرج در صفحه ۲۵ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ خارج از حدود اختیارات سازمان سنجش و آموزش کشور وضع شده و مستند به بند ۱ ماده ۱۲ و ماده ۸۸ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ ابطال می‌شود.

همان‌گونه که ملاحظه می‌شود دیوان عدالت اداری بند ۵ صفحه ۲۵ راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸، ابطال کرده است. در این جا ذکر دو نکته حائزاهمیت است: نخست این که مصوبات کمیته مطالعه و برنامه‌ریزی کنکور نباید مغایر با قوانین و آیین‌نامه‌های اجرایی باشد که به موجب آن‌ها حقوق خاصی برای اشخاص در نظر گرفته می‌شود. به موجب تبصره ۲ ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی قانون ایجاد تسهیلات برای رزمندگان پذیرفته‌شدگان هر یک از مقاطع کاردانی، کارشناس، کارشناسی ارشد پیوسته و دکتری حرفه‌ای در صورت انصراف، حق استفاده مجدد از امتیازات داده شده در این آیین‌نامه را ندارند. حال آن که این ماده اطلاق داشته و تنقید آن به دوره‌های غیرروزانه (از قبیل دوره‌های شبانه، نیمه‌حضور، پیام نور، مؤسسات آموزش عالی غیردولتی و غیرانتفاعی) بر خلاف این اطلاق است. نکته دوم این که سهمیه مختص به شخص ایثارگر را نباید با سهمیه مربوط به خانواده او خلط نمود. به موجب ماده ۷۰ قانون جامع خدمت‌رسانی به ایثارگران «وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فن اوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و کلیه دانشگاه‌های دولتی و غیردولتی و دستگاه‌های اجرایی مشمول ماده (۲) این قانون موظفند در اعطای سهمیه‌های ورود به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، بورس‌های تحصیلی داخل و خارج از کشور، فرصت‌های مطالعاتی و دوره‌های دکتری تخصصی بیست درصد (۲۰٪) از سهمیه رای به همسر و فرزندان شاهد، جانبازان، آزادگان و همسر و فرزندان آزادگان و همسر و فرزندان جانبازان بالای بیست و پنج درصد (۲۵٪) اختصاص دهند.» بنابراین این دو مقوله کاملاً متفاوت هستند که باید به آن توجه داشت.

دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور (دوره روزانه رایگان) محدودیت‌هایی برای ورود به دوره روزانه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی از سوی هیأت وزیران و کمیته مطالعه و برنامه‌ریزی کنکور ایجاد شده است.

۴- بر اساس تبصره ۲ ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی قانون ایجاد تسهیلات برای ورود رزمندگان و جهادگران داوطلب بسیجی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی مصوب سال ۱۳۶۷ هیأت وزیران آن دسته از داوطلبانی که با استفاده از سهمیه در دوره روزانه آزمون سراسری پذیرفته شده‌اند اعم از اینکه از رشته قبولی انصراف یا در رشته قبولی ثبت‌نام کرده و یا نکرده باشند، حق استفاده مجدد از سهمیه در آزمون سراسری را نخواهند داشت.

۵- کمیته مطالعه و برنامه‌ریزی آزمون ورودی دانشگاه‌ها (شورای عالی انقلاب فرهنگی) در پنجاه و چهارمین جلسه خود نیز مصوب نمود «آن دسته از داوطلبان سنوات قبل که با استفاده از سهمیه شاهد ایثارگر در دوره‌های غیرروزانه قبول شده‌اند در صورت انصراف از رشته قبولی خود فقط یک بار مجاز به استفاده مجدد از سهمیه‌های مربوطه خواهند بود.» همان‌گونه که ملاحظه می‌فرمایید با توجه به محدودیت ظرفیت دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در دوره روزانه مصوبات هیأت وزیران و شورای عالی انقلاب فرهنگی در راستای برخورداری جامعه بیشتری از ایثارگران از امتیاز مذکور بوده است. اگر محدودیت مذکور نباشد، تعداد زیادی از پذیرفته‌شدگان با امتیاز ایثارگری در کد رشته محل قبولی ثبت‌نام نخواهند کرد. این امر موجب خالی ماندن ظرفیت دانشگاه‌ها و عدم برخورداری سایر ایثارگران از امتیاز مذکور خواهد بود.

۶- شاکي در صفحه دوم دادخواست تقدیمی را استنباط اشتباه از تبصره ۲ ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی قانون ایجاد تسهیلات برای ورود رزمندگان به دانشگاه‌ها و با تفسیر موسّع آن اظهار می‌دارد: «هر کدام از شرکت‌کنندگان در صورت قبولی در دانشگاه و انصراف حق استفاده مجدد از این سهمیه را ندارند و فردی که قبول شده و ثبت‌نام نکرده مشمول این قانون نمی‌شود.» در پاسخ به استحضار می‌رساند ظرفیت دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در دوره روزانه (رایگان) بسیار محدود است و در مجموع ۳۰ درصد ظرفیت دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی به ایثارگران اختصاص می‌یابد. چنان‌چه محدودیتی برای پذیرفته‌شدگان دوره روزانه وجود نداشته باشد بسیاری از قبول شدگان با استفاده از سهمیه ثبت‌نام نخواهند کرد تا در سال‌های آتی در رشته بهتری قبول شوند. این امر موجب می‌شود ظرفیت بسیاری از دانشگاه‌ها (با توجه به ممنوعیت تکمیل ظرفیت) خالی بمانند و ایثارگران دیگری که تمایل به تحصیل در این کد رشته‌ها را دارند هم نتوانند وارد دانشگاه شوند. هر یک از داوطلبان در آزمون سراسری می‌توانند تا ۱۵۰ کد رشته محل انتخاب کنند. اگر ایثارگری به رشته محلی تمایل ندارد در زمان انتخاب رشته آن را انتخاب نکند. داوطلب می‌بایست اقلیت رشته و شهرهایی را انتخاب کند که تمایل قطعی به تحصیل در آن رشته و شهر را دارد. تردید تعدادی داوطلب ایثارگر که داوطلب هستند نباید مشکل بسیار بزرگی (خالی ماندن) ظرفیت و عدم ادک پذیرش سایر ایثارگران) برای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی ایجاد کند.

۷- با عنایت به مراتب مذکور و با توجه به اینکه سازمان سنجش آموزش کشور صرفاً مجری برگزاری آزمون سراسری ورود به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی می‌باشد و مسئول اجرای مصوبات مجلس شورای اسلامی، شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای سنجش و پذیرش و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط می‌باشد. مصوبات فوق‌الذکر توسط هیأت وزیران و کمیته مطالعه و برنامه‌ریزی آزمون سراسری شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شده است و این سازمان صرفاً مجری مصوبات مذکور است. بنابراین این موضوع خواسته و شکایت ارتباطی به سازمان سنجش آموزش کشور ندارد و محکوم به رد است.» در اجرای ماده ۸۲ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال

ج- مصوب ه- کمیته مطالعه و برنامه‌ریزی مغایر با تبصره ۲ ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی قانون ایجاد تسهیلات برای رزمندگان است چرا که آیین‌نامه مزبور صرفاً از منع استفاده مجدد در صورت انصراف از تحصیل سخن گفته است.

پ- تخصیص استفاده از سهمیه جزء هیچ یک از اختیارات شورای سنجش و پذیرش دانشجوی نیست.

ت- ماده ۶ قانون سنجش و پذیرش دانشجو و ماده ۶ آیین‌نامه آن نیز صرفاً بر ابقای سهمیه‌های پیشین دلالت دارند و دلیلی بر تخصیص آن‌ها در میان نیست. اکنون از آن مقام خواستارم در راستای بند ۱ ماده ۱۲ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری نسبت به ابطال بندهای ۴ و ۵ صفحه ۲۵ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ که ضایع‌کننده حق تمام ایثارگران است، اقدام و با صدور رأی وحدت رویه‌ای نسبت به آزمون‌های آتی من جمله آزمون‌های ورودی دانشگاه‌ها که در سال ۱۳۹۹ برگزار می‌شوند حق استفاده مجدد از سهمیه را به شرح دادخواست برای ایثارگران منظور نمایند.

متن مقررّه مورد شکایت به شرح زیر است:

۴- بر اساس تبصره ۲ ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی قانون تسهیلات برای ورود رزمندگان و جهادگران داوطلب بسیجی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی مصوب ۱۳۶۷/۱۱/۳۰ هیأت وزیران، آن دسته از داوطلبانی که با استفاده از سهمیه شاهد و ایثارگر یک بار در رشته‌های تحصیلی دوره روزانه آزمون سراسری (برای پذیرفته‌شدگان رزمنده از سال ۱۳۶۸ به بعد و برای پذیرفته‌شدگان سهمیه شاهد از سال ۱۳۷۶ به بعد) پذیرفته شده‌اند، اعم از اینکه از رشته قبولی انصراف داده و یا در رشته قبولی ثبت‌نام کرده یا نکرده باشند حق استفاده مجدد از سهمیه مذکور در آزمون سراسری را نخواهند داشت.

۵- بر اساس مصوبه پنجاه و چهارمین جلسه کمیته مطالعه و برنامه‌ریزی کنکور آن دسته از داوطلبان سنوات قبل که با استفاده از سهمیه‌های شاهد و ایثارگر در ردیف پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی غیرروزانه (دوره‌های شبانه و نیمه‌حضوری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام نور، مؤسسات آموزش عالی غیردولتی و غیرانتفاعی و سایر دوره‌های پردیس خودگردان (بین‌الملل) و مجازی) قرار گرفته‌اند در صورت انصراف از رشته قبولی خود فقط یک بار مجاز به استفاده مجدد از سهمیه‌های مربوط در این آزمون خواهند بود.

در پاسخ به شکایات مذکور مدیر کل دفتر ریاست، روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان سنجش آموزش کشور به موجب لایحه شماره ۵۴۷۳۳-۹۲/۱۳۹۸ توضیح داده است که:

۱- بدو موضوع خواسته و شکایت شاکي (ابطال تبصره ۲ ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی قانون ایجاد تسهیلات برای ورود رزمندگان و جهادگران داوطلب بسیجی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی مصوب سال ۱۳۶۷) سابقاً در هیأت عمومی دیوان عدالت اداری مطرح و رد شده است، بنابراین از اعتبار مخومه بر خوردار و قابل طرح مجدد در صحن هیأت عمومی نیست.

۲- طبق ماده ۱۲ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری و تبصره آن مواردی قابل ابطال در هیأت عمومی است که موجب تضییع حقوق اشخاص شود. هرچند در ظاهر قانون مارالذکر موجب ایجاد محدودیت برای اقلیت خاصی می‌شود ولیکن عملاً به نفع اکثریت ایثارگران است و باعث می‌شود تعداد بیشتری از تسهیلات مذکور بر خوردار شوند. از طرف دیگر طبق تبصره ماده ۱۲ قانون مذکور و رویه معمول در دیوان، آرای شورای عالی انقلاب فرهنگی قابل نقض در هیأت عمومی دیوان عدالت اداری نمی‌باشد.

۳- به منظور برخورداری اکثریت ایثارگران از امتیازات و تسهیلات قانونی ورود به

یکی از موضوعات مهم در جامعه ما، ورود ایثارگران به دانشگاه با استفاده از سهمیه‌هایی است که در قانون پیش‌بینی شده است. با توجه به اینکه جنگ تحمیلی باعث شده بسیاری از جوانان این مرز و بوم برای دفاع از وطن و خاک میهن عازم جبهه‌های نبرد شوند، طبعاً این عزیزان که در سنین جوانی و دانشجویی قرار داشتند موفق به ورود به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی نگردیدند. ورود آن‌ها به دانشگاه در سال‌های بعد به علت شرایط رقابتی و ظرفیت‌های محدودی که وجود داشت با دشواری‌هایی روبه‌رو بود. بر این اساس پس از جنگ تحصیلی قوانین و مقرراتی وضع شد تا آن‌ها نیز امکان ورود به دانشگاه با شرایط آسان‌تری را داشته باشند. در این قوانین امتیازات و سهمیه‌هایی برای رزمندگان تعیین شد اما باید توجه داشته باشیم که قانون همیشه مسائل کلی را می‌گوید و بسیاری از جزئیات به آیین‌نامه یا سایر مقررات فرعی محول می‌شود. در کشور ما نیز متولی برگزاری آزمون‌ها ورود به دانشگاه (و سایر آزمون‌های علمی، استخدامی و امثال آن) سازمان سنجش آموزش کشور است.

به موجب ماده ۱ قانون ایجاد تسهیلات برای ورود رزمندگان و جهادگران داوطلب بسیجی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی که در سال ۱۳۶۷ به تصویب رسید، «از تاریخ تصویب این قانون، وزارتخانه‌های آموزش و پرورش، فرهنگ و آموزش عالی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موظفند قبل از آزمون ورودی تمامی مقاطع تحصیلی و بورس و اعزاز، هر کدام به تناسب برای رزمندگان و جهادگران داوطلب بسیجی که حداقل شش ماه متوالی و یا متناوب در مناطق عملیاتی در زمان جنگ داوطلبانه خدمت کرده‌اند و از طریق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی معرفی گردند، کلاس‌های تقویتی تشکیل دهند و کمبود آموزشی آنان را جبران نمایند» به علاوه حسب ماده ۱۲ این قانون «وزارتخانه‌های فرهنگ و آموزش عالی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و کلیه سازمان‌هایی که شمول این قانون بر آن‌ها مستلزم ذکر نام است، موظفند ۴۰ درصد ظرفیت پذیرش دانشجوی خود را به واجدین شرایط موضوع این قانون تخصیص دهند.»

سازمان سنجش آموزش کشور در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ بندی درج کرد که باعث ایجاد محدودیت‌هایی برای ورود ایثارگران شد. از این بند در دیوان عدالت اداری شکایت به عمل آمد که در نهایت دیوان عدالت اداری از استدلال سازمان سنجش قانع نگردید و حکم به ابطال این بند صادر نمود. در ادامه این پرونده را مرور می‌کنیم. نکته حائزاهمیت نحوه استدلال و استنباط از مواد قانون است که در این سلسله مقالات توجه به آن واجداهمیت است.

گزارش مختصر پرونده

شاکي آقای ص م موضوع شکایت و خواسته: ابطال بند ۵ صفحه ۲۵ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ مبنی بر امکان استفاده مجدد از سهمیه ایثارگران توسط پذیرفته‌شدگان در دوره‌های غیرروزانه دانشگاه‌ها که انصراف از تحصیل داده‌اند.

گردش کار: شاکي به موجب دادخواستی ابطال بند ۴ و ۵ صفحه ۲۵ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ مبنی بر امکان استفاده مجدد از سهمیه ایثارگران توسط پذیرفته‌شدگان در دوره‌های غیرروزانه دانشگاه‌ها که انصراف از تحصیل داده‌اند را خواستار شده و در جهت تبیین خواسته به‌طور خلاصه اعلام کرده است که:

«تبصره ۲ ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی قانون ایجاد تسهیلات برای ورود رزمندگان مصوب سال ۱۳۶۷ صرفاً عدم امکان استفاده مجدد از امتیازات مندرج در آیین‌نامه در صورت انصراف از تحصیل را مقرر ساخته است و دلالتی بر استفاده مجدد کسانی که در دانشگاه پذیرفته شده و فارغ التحصیل شده‌اند، ندارد. آیین‌نامه فوق صرفاً حاکم بر رزمندگان (حداقل شش ماه حضور در مناطق عملیاتی از تاریخ ۱۳۵۹ الی ۱۳۶۷) است. اما قانون جامع ایثارگران فراتر از باز زمانی مذکور و همچنین شامل دیگر ایثارگران همچون شهدای ترور و... است. در هیچ‌کدام از قوانین مربوط به ایثارگران تصریحی بر لزوم استفاده یک بار از سهمیه وجود ندارد. استفاده از سهمیه ایثارگران منوط به تصویب آیین‌نامه اجرایی نیست که سازمان سنجش در این رابطه به آیین‌نامه اجرایی مصوب ۱۳۶۷ استناد می‌نماید. ایجاد حق به موجب حکم مقنن است و تحدید و تخصیص آن نیز بایستی به موجب حکم قانون گذار باشد که در مورد حاضر چنین نیست. قانون ایجاد تسهیلات برای رزمندگان و آیین‌نامه اجرایی آن به موجب قوانین موخر التصویب همانند ماده ۹۰ قانون برنامه ششم یا تبصره ۱ ماده ۱۱۸ قانون پنجم نسخ شده است. رأی شماره ۱۲۰۵-۱۳۹۴/۱۰/۲۲، رأی شماره ۱۴۴-۱۳۹۴/۱۱/۱۱، رأی شماره ۷۳۵-۱۳۹۰/۷/۱۰ و رأی شماره ۷۳۴-۱۳۹۲/۱۰/۳۰ دلالت بر محدود نبودن سهمیه ایثارگران به یک بار است. بند ۵ صفحه ۲۵ دفترچه مستند به مصوبه کمیته مطالعه و برنامه‌ریزی کنکور مقرر داشته است که چنان‌چه داوطلبان سنوات قبل با استفاده از سهمیه در دوره‌های غیرروزانه پذیرفته شده باشند در صورت انصراف از رشته قبولی، برای یک بار مجاز به استفاده مجدد از سهمیه خواهند بود. این مصوبه قابل بافت نیست. در این خصوص:

الف - مطابق ماده ۳ قانون مدنی و به طریق اولی بخشنه‌ها و مقررات بایستی در روزنامه رسمی ذکر شوند و گرنه قابلیت اجرایی نخواهند داشت.

ب- مطابق قانون دسترسی آزاد به اطلاعات و قانون ارتقای سلامت اداری مقررات دولتی مستوجب حق و تکلیف برای اشخاص بایستی منتشر و به اطلاع عموم برسد.



شرکت پلیمر آریا ساسول

ARYA SASOL POLYMER COMPANY

سپتامان ۱۳۸۵

مزایای عمومی

فروش اقلام ضایعاتی شرکت پلیمر آریا ساسول

شرکت پلیمر آریا ساسول در نظر دارد اقلام مازاد و ضایعاتی زیر را از طریق مزایده واکار نماید، لذا بدین وسیله از کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی فعال در این زمینه دعوت می‌گردد، تا یک هفته پس از چاپ این آگهی با مراجعه به سایت الکترونیکی شرکت به آدرس: <http://www.aryasasol.com> بخش تأمین کنندگان (مزایده و مناقصه)، ضمن کسب اطلاعات بیشتر در خصوص شرایط مزایده و دریافت فرم‌های مربوطه، پس از بازدید از اقلام ذکر شده (با هماهنگی قبلی)، فرم پیشنهاد قیمت و تضمین شرکت در مزایده را به همراه سایر اسناد و مدارک در خواست شده، در پاکت دربسته با ذکر موضوع و شماره مزایده، به آدرس: استان بوشهر، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس جنوبی (عسلویه)، فاز یک پتروشیمی‌ها، شرکت پلیمر آریا ساسول، دبیرخانه شرکت پلیمر آریا ساسول، کمسیون معاملات ارسال نمایند.

۱- مزایده شماره ASPC-99/2063/S

ردیف	مشخصات اقلام	تعداد	واحد
۱	ماژول بیلپورد	۷۲۰	
۲	کیس کامپیوتر	۹	عدد
۳	مانیتور	۲	

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۵۹۲۲۸۲۲

امور پیمان‌ها- شرکت پلیمر آریا ساسول



یک اتفاق خوب

برای پرسشگران قانون دوست

Qanoono.ir

پرسش و پاسخ معاملات خود را در این سایت بباید

قانونو

شبکه اجتماعی

انستق: بزرماندن

آگهی مناقصه

ارتقاء زیرساخت و ساختار شبکه فناوری اطلاعات شرکت سیمان خاش شماره ۱۴۰۰/۱۸



شرکت سیمان خاش

در نظر دارد جهت ارتقاء زیرساخت و ساختار شبکه فناوری اطلاعات از طریق مناقصه اقدام نماید. بدینوسیله از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد از تاریخ درج این آگهی جهت دریافت اسناد به سایت شرکت سیمان خاش به آدرس www.khashcement.com قسمت مناقصات مراجعه و حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۶ نسبت به تحویل اسناد به دبیرخانه یکی از آدرس‌های ذیل اقدام نمایند.

آدرس شرکت:

تهران: خیابان شهرداری شمالی - کوچه شهید حمید قنس (دنبشه) پلاک ۶۹

تلفن: ۰۲۱-۴۲۱۴۷۷۷۷

زاهدان: بلوار دانشگاه- میدان دکتر حبیبی - بلوار جمهوری- شرکت سیمان خاش

تلفن: ۰۵۴-۳۳۲۹۴۵۱۸

کارخانه: شهرستان خاش- کارخانه سیمان خاش، تلفن: ۰۵۴-۳۳۷۲۳۶۱

شرکت سیمان خاش

روزنامه مناقصه ۰۰۰/۷/۱۶-۳۳۶۲

تعیین سقف برای حق الزحمه مشاوران املاک؛ نیاز بازار مسکن



مبلغ در حال حاضر بر مبنای قیمت فروش مسکن تعیین می‌شود. بنابراین هر چه قیمت فروش مسکن بیشتر باشد پول بیشتری دریافت می‌کنند و در جهت گران‌تر معرفی کردن قیمت خانه قدم برمی‌دارند که همین امر باعث افزایش نامتعارف قیمت‌ها در بازار مسکن شده و به همین جهت اخیراً نمایندگان مجلس تصمیم گرفته‌اند به منظور کنترل قیمت مسکن طرحی به نام واقعی کردن تعرفه مشاوران املاک را در دستور کار خود قرار دهند و اکنون دو کمیسیون

قیمت مسکن در طول سال‌های گذشته آنقدر زیاد شده که برخی افراد خانه‌دار شدن برایشان به یک رویا تبدیل شده است. هر چند عوامل زیادی باعث گرانی مسکن شده اما یکی از این عوامل را می‌توان مشاوران املاک نام برد. چرا که مشاورین املاک هم از فروشنده و هم از خریدار میلیی به عنوان حق مشاوره و حق معاملاتی مسکن دریافت می‌کنند که این

■ راه و شهرسازی ■ مناقصه عمومی

ساخت مسکن اجاره‌ای ارزان قیمت



معاون وزیر راه و شهرسازی، با بیان اینکه تصویب آیین‌نامه اجاره‌داری در هیأت دولت، تحول بزرگی در بازار اجاره‌بها ایجاد خواهد کرد، گفت: کنترل بازار اجاره مسکن نیازمند قانون است. به گزارش مناقصه‌مزایده محمود محمودزاده؛ با اشاره به راهکارهای بهبود وضعیت اجاره‌بهای مسکن، اظهار کرد: برای اولین بار جهت مدیریت بازار اجاره، آیین‌نامه اجاره‌داری حرفه‌ای را مطرح کردیم که در حال حاضر در هیأت دولت بوده و در صورت تصویب، با ساخت واحدهای استیجاری ارزان قیمت، تحولات ویژه‌ای در حوزه اجاره‌داری ایجاد خواهد کرد. وی افزود: در جریان بررسی نحوه اجرای قانون جهش تولید مسکن در شورای عالی مسکن برنامه‌ای جهت ساخت سالانه یک میلیون خانه، پیشنهاد احداث ۱۵۰ هزار واحد اجاره‌ای را دادیم تا بتوانیم با ارائه مجوز تسهیلات و خدمات با قیمت تمام شده مناسب بسازیم تا برای بخش خصوصی هم جذابیت داشته باشد و مورد استقبال قرار بگیرد. محمودزاده تصریح کرد: با توجه به اینکه ساخت واحدهای قانون جهش تولید مسکن از امسال شروع خواهد شد اما تکمیل آن‌ها بیش از یک سال زمان خواهد برد لذا عرضه واحدها به امسال نمی‌رسد، اما امیدواریم بازار اجاره سال آینده تا حدودی آرام‌تر باشد. معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی، با تأکید بر این که کنترل بازار اجاره مسکن نیازمند قانون است، اضافه کرد: تاکنون در این زمینه قانونی نداشته‌ایم و در این دو سال نیز به دلیل شرایط ویژه و شیوع ویروس کرونا از ستاد ملی مقابله با کرونا، مصوباتی برای کنترل بازار اجاره‌بها درخواست کردیم.

نصب و مونتاژ پل‌های فلزی به کمک قطعات فولادی سال‌های قبل!

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، گفت: در یک سال گذشته با نصب، مونتاژ و تأمین قطعات فلزی پل‌ها از قطعات فولادی باقیمانده پل‌های فلزی، ۱۰۰ میلیارد تومان صرفه‌جویی شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، رضا اکبری؛ گفت: با برنامه‌ریزی انجام شده و در یک اقدام جهادی در حوزه راهداری کشور، تعداد قابل توجهی قطعات و اعضای فولادی مربوط به باقیمانده پل‌های فلزی که در چند دهه گذشته در سطح کشور در انبارهای ادارات کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای سراسر کشور موجود بود، به چند پایگاه مرکزی در سطح کشور انتقال داده شد و با نصب و مونتاژ و تأمین نواقص قطعات مورد نیاز، عرضه‌های فلزی قریب به ۲۸ دستگاه پل بزرگ در بازه زمانی شهریور ۱۳۹۹ الی شهریور ۱۴۰۰ تأمین و به محل اجرای پروژه‌ها در سطح کشور انتقال داده شد. اکبری؛ خاطرنشان کرد: طول کل پل‌های ساخته شده از این قطعات حدود ۸۲۰ متر و وزن قطعات در حدود دو هزار تن برآورد شده است که این قطعات عمدتاً شامل شاه تیرهای فولادی، آشک در ساز و ابعاد دهانه‌های مختلف و همچنین قطعات پل‌های خرپایی هستند و از استان‌های اصفهان، تهران، لرستان، کرمانشاه، آذربایجان غربی، چهارمحال و بختیاری، زنجان، ایلام و کرمان تأمین شده است. معاون راهداری سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، همچنین اظهار داشت: ۲۸ دستگاه پل در استان‌های آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل، ایلام، گلستان، قزوین، گیلان، فارس، مازندران، جنوب کرمان، چهارمحال و بختیاری، همچنین استان‌های کردستان، کرمانشاه، البرز، لرستان و هرمزگان تأمین شده و در حال اجراءست و تعدادی هم به‌طور کامل نصب شده است. شایان ذکر است؛ اکبری از شریانی این قطعات و عرضه پل‌های ساخته شده از این قطعات حدود ۱۰۰۰۰ میلیارد ریال برآورد کرد که برای تأمین آن هزینه‌ای به جز حمل قطعات انجام شده است.

باز پرداخت تسهیلات قانون جهش تولید مسکن ۲۰ ساله می‌شود!



معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، از برنامه‌ریزی برای افزایش سقف تسهیلات قانون جهش تولید مسکن در شهرهای کوچک به ۳۰۰ میلیون تومان با بازپرداخت ۲۰ ساله خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، حمیدرضا سهرابی؛ در خصوص اقدامات آن بنیاد برای اجرای قانون جهش تولید مسکن، گفت: مقرر است تا بنیاد مسکن در اجرای قانون جهش تولید مسکن که سالانه احداث یک میلیون واحد مسکونی را در دستور کار قرار می‌دهد در دو حوزه مسکن شهری با احداث سالانه ۲۰۰ هزار واحد مسکونی شهری و در حوزه مسکن روستایی با بهسازی، نوسازی و احداث ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی، مشارکت داشته باشد. معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، با اشاره به اینکه احداث ۲۰۰ هزار واحد مسکونی روستایی، مصوبه و تسهیلات دولتی را دارد و در حال انجام است، تصریح کرد: برای این دسته از متقاضیان کار در حال انجام است، طبق تازه‌ترین آمار بیش از ۸۰ هزار متقاضی برای دریافت تسهیلات نوسازی و بهسازی مسکن روستایی به بانک معرفی شدند و حدود ۳۳ هزار نفر با بانک قرارداد بسته‌اند. سهرابی؛ توضیح داد: برای ۲۰۰ هزار واحد مسکونی قانون جهش تولید مسکن در شهرها برنامه‌ریزی مناسبی انجام شده است. با سیاست‌های جدیدی که اندیشیده شده، امید است تا گروه‌های طرح اقدام ملی مسکن، از جمله پایین بودن سقف وام و بازپرداخت ۱۵ ساله آن برطرف شود. در همین خصوص، مقرر است، بازپرداخت تسهیلات ساخت در قانون جهش تولید مسکن به مدت ۲۰ سال افزایش یابد و سقف تسهیلات نیز در شهرهای مختلف جمعیتی مناسب‌سازی شود. وی از ارائه تفاهیم‌نامه پیشنهادی برای اجرای آسان ۲۰۰ هزار واحد مسکن شهری در قالب قانون جهش تولید مسکن خبر داد و تأکید کرد: چنانچه تسهیلات ابلاغ نشود، عملیات اجرایی ۲۰۰ هزار واحد مسکن شهری قانون جهش تولید مسکن تحت مسؤولیت بنیاد اجرایی و عملیاتی خواهد شد. معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، در خصوص افزایش سقف تسهیلات قانون جهش تولید مسکن به ۴۰۰ میلیون تومان، اعلام کرد: براساس پیشنهادی که از سوی وزارت راه و شهرسازی تنظیم شده است، در شهر تهران ۴۵۰ میلیون تومان، کلاشهرها و شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت، ۲۰۰ میلیون تومان، در مراکز استان‌ها ۳۵۰ میلیون تومان و سایر شهرها ۳۰۰ میلیون تومان، تسهیلات پیشنهاد شده است. وی یادآور شد: تسهیلاتی که برای احداث ۲۰۰ هزار واحد مسکن شهری تحت مسؤولیت بنیاد مسکن تعلق می‌گیرد ۲۰۰ میلیون تومان و بازپرداخت آن ۲۰ ساله است.

اظهار کرد: هرچه ملکی گران‌تر و با قیمت بیشتر به فروش برسد، حق الزحمه مشاوران املاک بالاتر می‌رود، بنابراین هرچه قیمت ملک بالاتر رود مشاوران املاک سود بیشتری کسب می‌کنند، به همین دلیل همیشه به دنبال این هستند که ملک را با قیمت گران‌تر به فروش برسانند. وی افزود: از نظر کارشناسی و فنی در هیچ جای دنیا به این شکل نیست که با افزایش قیمت یک ملک حق مشاوره و کارشناسی مشاوران املاک تا این حد بالا رود. به همین دلیل برای تعیین حق مشاوره املاکی‌ها باید یک سقفی در نظر گرفته شود تا اگر ملکی به قیمت بسیار بالا به فروش برسد بخشی از حق الزحمه مشاوران املاک به خدمات دولتی و عام‌المنفعه اختصاص پیدا کند. نماینده مردم سمیرم در مجلس، گفت: برای مثال در دفاتر اسناد بخشی از درآمد سردفتر داران به ارزش افزوده، هلال احمر و... اختصاص پیدا می‌کند و این رویه باید برای حق الزحمه مشاوران املاک هم در پیش گرفته شود. اگر این مهم انجام نشود مشاوران املاک همیشه در پی آن خواهند بود که ملک را با قیمت بسیار گران به مشتری بفروشند و اگر هم ببینند ملکی آینده بسیار خوبی دارد خودشان آن ملک را بخرند و با قیمت بسیار بالاتری آن را به فروش برسانند. سلیمی؛ تصریح کرد: پس باید برای حق الزحمه مشاوران املاک یک نرخ حداقل و حداکثر در نظر گرفته شود. بنابراین نباید این حق الزحمه به شکلی باشد که اگر بر فرض یک ملک ۳۰ میلیارد تومان به فروش رسید یک درصد حق کمیسیون بگیرند و اگر ملک دیگری یک میلیارد به فروش رسید باز به هم آن یک درصد را دریافت کنند! باید سقفی تعیین کنند که مثلاً اگر ملکی تا یک میلیارد تومان به فروش رسید حق الزحمه مشاوران املاک یک درصد ارزش معامله باشد و اگر گران‌تر از یک میلیارد به فروش رسید کمتر از یک درصد دریافت کنند تا مابقی آن صرف خدمات دولتی و عام‌المنفعه شود. وی ادامه داد: دولت باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی کند تا دفاتر املاک قانونمند شوند. دفاتر املاک در نقل و انتقالات و نوشتن قرارداد با طرفین معامله مانند دفاتر اسناد رسمی آنلاین و متصل به شبکه قوه قضاییه نیستند که باید متصل شوند تا پس از دریافت حق الزحمه خود باافاصله مبلغ مورد نظر به شکل الکترونیکی در شبکه ثبت شود. دفاتر املاک در برخی موارد حق الزحمه خود را بیش از آن چیزی که مصوب صنف املاک است، دریافت می‌کنند. به همین دلیل این رویه باید اصلاح و قانونمند و برخط شود تا اگر کسی بخواهد شکایت کند، بتواند این کار را انجام دهد. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، خاطرنشان کرد: پس مناسب‌سازی حق الزحمه مشاوران املاک به نفع اقتصاد و بخش مسکن کشور است چرا که اگر یک ملک گران‌تر به فروش برسد و حق الزحمه مشاوران املاک هم بالاتر رود به‌طور طبیعی خرید و فروش مسکن کاهش می‌یابد اما اگر حق الزحمه پایین‌تر باشد خرید و فروش مسکن نیز رونق بهتری پیدا می‌کند.

یک کارشناس

بازار مسکن هیچ حبابی ندارد؛ قیمت‌ها واقعی است!

اقساط حدود ۸۶ میلیون تومان است که در حال حاضر بسیاری از متقاضیان توان پرداخت آن را ندارند این امر ممکن است در سال‌های آینده قدرت مالی خوارها متناسب با این رقم افزایش پیدا کند. بیدار؛ در ساره اینکه به دلیل برخی تخلفات، مردم ذهنیت خوبی نسبت به پیش‌فروش ندارند اظهار کرد: متأسفانه به دو دلیل، اعتماد به پیش‌فروش از بین رفته است؛ یکی مسأله کلاهبرداری و تخلفاتی است که بعضاً توسط برخی سازندگان غیر حرفه‌ای انجام شده و موضوع دیگر به طولانی شدن پروژه‌ها برمی‌گردد. اما سازندگان خوشنامی که در دفتر اسناد رسمی، پیش‌سند ارائه می‌دهند و سود متعارف برای خود در نظر می‌گیرند هنوز هم از منابع پیش‌فروش استفاده می‌کنند و بعد از دو تا سه سال، متقاضیان خانه‌دار می‌شوند.

شهرها ساخته شده که متقاضیان مصرفی توان خرید آن را ندارند یا در حاشیه شهرها است که مردم چندان مایل نیستند در آن مناطق ساکن شوند. بنابراین بازار هدف در حال حاضر مناطق کم‌برخوردار درون‌شهری هاست. این کارشناس بازار مسکن، با اشاره به وام ۲۸۰ میلیون تومانی اوراق که اخیراً به تصویب رسیده است گفت: این تسهیلات برای ساخت آپارتمان حدود ۵۰ متر در مناطق جنوبی تهران مناسب است و تقریباً نیمی از قیمت تمام شده را پوشش می‌دهد. اگر واحدها به صورت پیش‌فروش، فروخته شود متقاضی حدود ۳۰۰ میلیون تومان می‌پردازد و ۲۰۰ میلیون تومان به صورت اقساط؛ پرداخت می‌کند. بعد از سه سال که واحد خود را تحویل می‌گیرد اقساط وام ۴۸۰ میلیون تومانی را پرداخت خواهد کرد. البته مبلغ

اما در حال حاضر حضورشان پررنگ نیست. بنابراین نمی‌توان رشد بالای قیمت را برای نیمه دوم سال متصور بود. بیدار؛ تصریح کرد: از طرف دیگر وعده دولت برای ساخت سالیانه یک میلیون واحد مسکونی، باعث شده تا سازندگان فعلاً دست نگه دارند؛ زیرا این تصور ایجاد شده که سود چندانی در ساخت و ساز وجود ندارد. این می‌تواند عرضه مسکن توسط بخش خصوصی را دچار اختلال کند. موضوع مالیات خانه‌های خالی هم باعث شده تا سازندگان که زمین در اختیار دارند از تعریف پروژه جدید خودداری کنند تا تکلیف مالیات‌ها مشخص شود. وی نیاز کنونی بازار مسکن کلاشهرها را ساخت واحدهای کوچک متره‌از دانست و گفت: همواره گفته می‌شود که ۲۵ میلیون خانه خالی وجود دارد. اما این واحدها اغلب یا در نقاط برخوردار

نیستیم که بازار مسکن حباب دارد. هرچه که وجود دارد واقعی و براساس قیمت مصالح و زمین است. به هر حال ما با یک تورم شدید طی چهار سال اخیر مواجه شده‌ایم که همه بخش‌های اقتصادی را درگیر کرده است. اگر نرخ نهاده‌های ساختمانی کاهش پیدا کند، ممکن است انتظارات کاهشی ایجاد شود و قیمت‌ها به سطح نرمال برسد اما باید است که قیمت مسکن پایین‌تر باشد، کما اینکه ظرفیت رشد بالایی هم نخواهد داشت. این کارشناس بازار مسکن، با بیان اینکه پیش‌بینی حداکثر رشد ۱۰ درصدی قیمت مسکن برای نیمه دوم سال را داریم گفت: مهم‌ترین گروه فعال در بازار مسکن، سرمایه‌گذارها هستند که در حال حاضر از این بازار کنار کشیده‌اند. متقاضیان واقعی اگر فرصت ورود داشته باشند در هر زمان اقدام به خرید می‌کنند

رئیس اتحادیه مشاوران املاک اعلام کرد

تعطیلی ۳۰ درصد از مشاوران املاک



مسکونی را در دستور کار قرار داده است و وزارت دفاع نیز ساخت ساختمان‌های بیش از ۱۵ طبقه در مدت زمانی محدود را در برنامه‌ریزی‌های خود مطرح نموده است که می‌تواند در صورت اجرایی شدن بر تعادل بخشی به بازار عرضه و تقاضای کشور مؤثر باشد.

بازار مسکن وجود نخواهد داشت به این دلیل که قیمت‌ها با افزایش قابل توجه همراه شده است و قدرت خرید برای متقاضیان واقعی مسکن به شدت کاهش یافته است. وی با اشاره به طرح ساخت یک میلیون واحد مسکونی، گفت: وزارت راه و شهرسازی برنامه ساخت یک میلیون واحد

تأکید کرد: درخواست ما از دولت این است بازار مسکن را به حال خود رها نکنید و از مداخله در نرخ‌گذاری پرهیز کنید چون این مداخله نفعی به حال مستأجران و خریداران ندارد. وی افزود: در زمانی که ما براساس مشاهدات میدانی کاهش قیمت تا ۱۵ درصدی مسکن را شاهد بودیم و اطلاع‌رسانی کردیم بر مکرر آمار افزایش قیمت ۲۰۷ درصدی برای بازار مسکن را اعلام می‌کرد موجب شد تا انتظارات تورمی دیگری در این بازار شکل بگیرد. خسروی؛ عنوان کرد: این آمارها قابل اتکا و استناد نیستند. سامانه که رهگیری سامانه‌ای است که حدود ۵۵ درصد معاملات در آن ثبت می‌شود و براساس میانگین این ۵۵ درصد از معاملات افزایش یا کاهش را اعلام می‌کنند که نمی‌تواند مبنای قیمتی برای همه مناطق شهرها باشد. خسروی؛ درباره پیش‌بینی سمت و سوی بازار مسکن در نیمه دوم امسال عنوان کرد: در نیمه دوم امسال مطلقاً افزایش قیمت در

مسکن دامن می‌زند. در خرداد۹۹ اعلام شد که مسکن ۴۸ درصد افزایش قیمت داشته است اما این آمار موجب شد تا ۹۰ درصد افزایش قیمت در بازار مسکن را شاهد باشیم. وی افزود: این شرایط در بازار اجاره نیز حاکم است. ارائه آمار و اطلاعات غلط به ستاد ملی کرونا و تعیین سقف افزایش قیمت برای اجاره‌بهای مسکن موجب شد تا اختلافات مالکین و مستأجرین بیشتر شود چون این سقف تا پیش از این مصوبه در مورد بسیاری از مناطق تهران حاکم نبود و با توافق اندکی به اجاره‌ها افزوده می‌شود اما مصوبه ستاد ملی کرونا و شی منزل مالکان شد و موجب شد تا علاوه بر قیمت مسکن بازار اجاره نیز دستخوش تغییرات قیمتی قابل توجه شود. رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران، خاطرنشان کرد: بسیاری از مالکان در مناطق دیگر نیز سقف ۲۵ درصدی را کف افزایش قیمت اجاره محسوب کردند و اجاره‌ها را تا ۶۰ و ۷۰ درصد افزایش دادند. وی

رئیس اتحادیه مشاوران املاک، خاطرنشان کرد: معاملات مسکن اکنون درگیر در رکود است و حدود ۳۰ درصد از اعضای صنف مشاوران املاک که واحدهای استیجاری داشتند مجبور به خروج از کار مشاوره املاک شده و واحدهای خود را تعطیل کرده‌اند. به گزارش مناقصه‌مزایده، مصطفی‌قلی خسروی؛ درباره روند تدریجی افزایش قیمت مسکن عنوان کرد: اگرچه در گزارش مراکز آماری از جمله مرکز آمار روند افزایش قیمت مسکن در سراسر کشور در ماه قبل با افزایش اندک مواجه بوده است اما باید گفت این آمارها میانگین قیمت است و در مورد همه مناطق صادق نیست و انتشار این آمار انتظار را در همه مناطق شهرهای بزرگ از جمله تهران ایجاد می‌کند که باید افزایش قیمت لحاظ شود. خسروی؛ خاطرنشان کرد: انتشار آمارهای بانک مرکزی و مرکز آمار تنها به تشنج در بازار

قانونو
شبکه اجتماعی

یک اتفاق خوب برای پرسشگران
قانون دوست

Qanoono.ir

پرسش و پاسخ معاملات خود را در این سایت بیابید

و انشتن؛ روزنامند

مناقصه عمومی

نوبت دوم

شرکت پالایش گاز بید بلند خلیج فارس در نظر دارد اقسام شایعاتی آهن به میزان ۲۰۰ تن خود را واقع در ماهشهر، بلوار ۱۷ بزرگراه بهبهان - رامهرمز جاده قدیم مجیدیه، سایت مجازان، را از طریق مزایده عمومی به اشخاص توانمند فروش برساند.

۱- مهلت دریافت اسناد مزایده: هفت روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۳
۲- آخرین مهلت تسلیم پاکات مزایده: آخرین مهلت تسلیم پاکات مزایده در بند ۳
۳- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده به نشانی: سایت اینترنتی شرکت پالایش گاز بید بلند خلیج فارس به نشانی: www.pgdbidboland.ir یا به دفتر امور حقوقی و پیمان‌ها واقع در بهبهان، کیلومتر ۱۷ بزرگراه بهبهان - رامهرمز، مراجعه نمایند.
تکته: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده آمده است.
شماره تماس: ۰۶۱-۵۲۱-۲۲۴۵

روابط عمومی شرکت پالایش گاز بید بلند خلیج فارس

مناقصه عمومی

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شرکت پالایش گاز بید بلند خلیج فارس در نظر دارد انجام خدمات نقلیه شرکت پالایش گاز بید بلند خلیج فارس واقع در بهبهان، کیلومتر ۱۷ بزرگراه بهبهان - رامهرمز را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی به اشخاص توانمند واگذار نماید.

۱- مهلت دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: یک هفته پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۳
۲- آخرین مهلت تسلیم پاکات مناقصه و ارزیابی کیفی: یک هفته پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی به نشانی: سایت اینترنتی شرکت پالایش گاز بید بلند خلیج فارس به نشانی: www.pgdbidboland.ir یا به دفتر امور حقوقی و پیمان‌ها واقع در بهبهان، کیلومتر ۱۷ بزرگراه بهبهان - رامهرمز، مراجعه نمایند.
تکته: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی آمده است.
شماره تماس: ۰۶۱-۵۲۱-۲۲۴۵

روابط عمومی شرکت پالایش گاز بید بلند خلیج فارس

قرعه کشی خودرو از سال آینده بر داشته می شود

گروه خودرو | مناقشه

وزیر صنعت، معدن و تجارت، در نشست هیأت نمایندگان اتاق ایران، گفت: بختی در خصوص ساخت داخل آغاز شده است. واژه صادرات را دیگر به کار نبریم، بگوییم تجارت بین‌المللی که واژه بزرگ‌تری است. به گزارش مناقصه‌مزایده، سیدرضا فاطمی‌امین؛ تشریح کرد: چه اشکال دارد در بازارهای دیگر برنامه تجاری داشته باشیم و آن را توسعه دهیم. برای این هدف کاری باید انجام داد که زیرساخت راه بی‌اندازیم، به‌طور مثال برنامه رازین بازگانی را داشته باشیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت، گفت: بحث تأمین مالی نیز مطرح می‌شود که اشتباه است. منابع صندوق توسعه ملی برای سرمایه‌گذاری در ایران پرداخت شود، بهترین استفاده اعتبار خریدار خارجی است. یعنی برای خارجی‌ها تأمین مالی کنیم که از ایران کالا بخرند. این مقام مسؤول، تشریح کرد: سرمایه‌گذاری در ایران، تعهد ارزی ایجاد می‌کند، با افزایش دلار بر خود می‌کند که در نهایت چالش ایجاد می‌کند؛ کالایی که صادر می‌کنیم را اغلب کشورها می‌توانند تولید کنند؛ زیر ساختی را باید ایجاد کنیم که از دو هفته گذشته اقدام به انجام آن نشده است. وزیر صمت، با اشاره به موضوع تأمین مالی، گفت: اشتباه است که منابع صندوق توسعه ملی برای سرمایه‌گذاری در ایران استفاده شود. بهترین کاربرد منابع صندوق برای فاینانس خارجی‌ها و اعتبار خریدار به خارجی‌هاست. اگر از قبل این سیاست را اجراء می‌کردیم دچار مشکلات الان نمی‌شدیم. ۱۰ سال پیش که نرخ دلار سه هزار تومان بود منابع صندوق صرف صادرات شد که این

صادرات بنا به ادعای خود فرد بود. به دلیل اینکه نرخ دلار از سه هزار تومان جهش قابل توجهی یافت به خاطر عدم اجرای به موقع طرح‌های صادراتی، چالش ایجاد شد. او گفت: سال آینده نباید تعهد ارزی داشته باشیم، تحریم شدید و بخش عمده‌ای آن برای درآمد نفتی بود و مصرف ارزی سرجای خود باقی بود و کلی نظام



به‌هم خورد و پیچیده شد. امیدواریم سال آینده از اوایل تابستان دیگر تعهد ارزی نداشته باشیم، به حدی درآمد ارزی داریم که نیاز ارزی را تأمین کند و مشکلات را رفع کنیم. فاطمی‌امین؛ تشریح کرد: موضوع دیگری به ثبات بازار برمی‌گردد، در کشور مشکل فنی و فناوری نداریم، هیچ‌کس نمی‌تواند ادعا کند که

مالکان خودرو تغییر آدرس خود را در ۴۸ ساعت اعلام کنند

مراجع قضایی بسیاری تأثیر گذار بوده و عواقب خوبی برای فرد نخواهد داشت. سرهنگ جهانی؛ گفت: اطلاع‌نشدان آدرس جدید در صورت ارتکاب جرم، نشان‌دهنده عدم همراهی مالک خودرو در اجرای قانون است و از سوی دیگر هر گونه مکاتبات و پیامک‌های مرتبط به قوانین راهنمایی و رانندگی به وی ارسال نخواهد شد، براین اساس توصیه می‌شود هموطنان حتماً آدرس جدید منزل و شماره تلفن همراه خود را در سامانه‌های راهور به‌روزسانی کنند. همچنین سر دار محمدحسین حمیدی؛ در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا نیروی انتظامی برای بانوان گواهینامه موتورسیکلت صادر نمی‌کند، اظهار کرد: برای سازن و مرد فرقی نمی‌کند، ما طبق قانون رفتار می‌کنیم و سلیقه شخصی را در کار دخیل نمی‌کنیم. وی افزود: برخی سلیقه‌شان است، سلیقه خیلی‌ها این است که گواهینامه دهندند در سوی دیگر سلیقه خیلی‌ها هم این گونه

معاون اجتماعی پلیس راهور، گفت: مالکان خودروها براساس قوانین موظف هستند، حتماً تغییر آدرس منزل مسکونی خود را از طریق مراجعه به دفاتر پلیس ۱۰، مراکز شماره‌گذاری و ادارات راهنمایی و رانندگی استان و شهرستان‌ها اعلام کنند. به گزارش مناقصه‌مزایده، سرهنگ عین‌اللهجانی، با بیان اینکه اعلام نکردن آدرس جدید برای مالکان خودرو عواقبی در پی دارد، گفت: افسراد برای اعلام آدرس جدید باید مدارک احراز هویت و کارت شناسایی خود را به همراه داشته باشند تا در سامانه راهور ثبت شود. معاون اجتماعی پلیس راهور، افزود: چنان‌چه برای مالکان خودرو مشکلی پیش بیاید، به عنوان مثال تصادف کرده و از صحنه تصادف متواری شوند، در صورتی که این فرد شناسایی و به آدرس وی مراجعه‌شده و متوجه شویم آدرس این فرد تغییر کرده، اما در این زمینه اطلاعی ندادده، در تصمیم‌گیری

است که می‌گویند گواهینامه بدهید. مامی گوییم هر چیز که قانون تکلیف کرد اجراء می‌کنیم. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ، گفت: اطلاع‌نشدان آدرس جدید در صورت ارتکاب جرم، نشان‌دهنده عدم همراهی مالک خودرو در اجرای قانون است و از سوی دیگر هر گونه مکاتبات و پیامک‌های مرتبط به قوانین راهنمایی و رانندگی به وی ارسال نخواهد شد، براین اساس توصیه می‌شود هموطنان حتماً آدرس جدید منزل و شماره تلفن همراه خود را در سامانه‌های راهور به‌روزسانی کنند. همچنین سر دار محمدحسین حمیدی؛ در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا نیروی انتظامی برای بانوان گواهینامه موتورسیکلت صادر نمی‌کند، اظهار کرد: برای سازن و مرد فرقی نمی‌کند، ما طبق قانون رفتار می‌کنیم و سلیقه شخصی را در کار دخیل نمی‌کنیم. وی افزود: برخی سلیقه‌شان است، سلیقه خیلی‌ها این است که گواهینامه دهندند در سوی دیگر سلیقه خیلی‌ها هم این گونه

کن. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ، گفت: خیلی‌ها هم هستند، ممکن است نشان خیلی بالاتر باشد و ما تشخیص می‌دهیم این فرد نمی‌تواند گواهینامه بگیرد ولی قانون هست و باید به آن گواهینامه داد و به آن می‌گوییم برو دورات را بگذران و گواهینامه بدهیم. **شرط صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان** وی افزود: پس ما سلیقه‌ای نمی‌توانیم رفتار کنیم، برای پلیس اعمال محدودیت ششانه، اعمال طرح ترافیک، تصادفات، اعمال قانون و هر چیزی که مستند به قانون است یک اصل محسوب شده و یک نقشه راه است. **رانندگی با موتورسیکلت‌های برقی هم گواهینامه می‌خواهد** سردار حمیدی؛ در پاسخ به این سؤال که موضوع حذف گواهینامه برای دارندگان موتورهای تمام برقی به کجا رسیده است،

گفت: در حال حاضر همه کسانی که وسیله نقلیه‌شان از حالت دوچرخه در می‌آید و تبدیل می‌شود به یک قدرت محر که چه برقی و چه بنزینی باید برای راندن آن وسیله نقلیه گواهینامه بگیرد و این موضوع ربطی هم به حجم موتور وسیله نقلیه آن‌ها ندارد. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ، خاطر نشان کرد: لذا اگر ما بخواهیم در این حوزه اظهارنظر کنیم راهور ناجا مجموعه فنی و مهندسی دارد و این مجموعه فنی در خصوص این قضیه بررسی‌های لازم را انجام می‌دهد و ما بنا را به صورت فراگیر اعلام خواهد کرد. وی افزود: اینکه بگوییم قانون برای من که می‌شهروند در شهر تهران باید با سایر افراد ساکن در یک شهر دیگر متفاوت باشد منطقی نیست، ما موضوعات را منعکس می‌کنیم به دوستان و آنجا هم کل کشور را جمع‌بندی می‌کنند و پس از بررسی‌های لازم موضوع را اعلام می‌کنند.

واردات خودرو بازار را از رکود خارج می کند

بی‌کیفیت عرضه می‌کنند. این فروشگاه‌ها دو دسته هستند، دسته نخست همکاران فروشنده که دارای جواز هستند برای مجموعه خود فروشگاه اینترنتی راه‌اندازی کردند. اگر این فروشگاه‌های اینترنتی اقدام به عرضه محصول بی‌کیفیت کنند، اتحادیه می‌تواند مشکل آن مصرف‌کننده را حل کنند. دسته دوم فروشگاه‌هایی هستند که نه تنها جواز ندارند، بلکه منبع فروش یا آدرس دقیق برای یافتن ندارند. این فروشگاه‌ها برای مشتریان دردرس فراوان ایجاد کرده‌اند، زمانی که مشتریان از این فروشگاه‌ها شکایت می‌کنند به دلیل عدم محل فروش، یافتن برخی از آن‌ها سخت است. البته با همکاری پلیس فتا می‌توانیم آن‌ها را پیدا کنیم. از سویی قطعاتی که این فروشگاه عرضه می‌کنند به دلیل عدم دانش فنی نسبت به لوازم‌پدکی مشتریان را از نظر کیفی یا فنی با معضل مواجه می‌کند. مشتریان باید بدانند که از فروشگاه‌هایی خرید کنند که در

است. موقعیت هم‌صنفان در شرایط فعلی با رکود مواجه است. قیمت لوازم‌پدکی خودروهای داخلی نیز تقریباً در ثبات فعلی قرار دارد، اما از نظر کیفیت همچنان چالش داریم. برای حل این چالش باید وزارت صمت و گمرک همکاری و تعامل لازم را داشته باشد. فروشگاه‌هایی هستند که نه تنها جواز ندارند، بلکه منبع فروش یا آدرس دقیق برای یافتن ندارند. این فروشگاه‌ها برای مشتریان دردرس فراوان ایجاد کرده‌اند، زمانی که مشتریان از این فروشگاه‌ها شکایت می‌کنند به دلیل عدم محل فروش یافتن برخی از آن‌ها سخت است. *** گاهی شنیده می‌شود قطعات بی‌کیفیت توسط فروشگاه‌های اینترنتی لوازم‌پدکی عرضه می‌شود، این موضوع چقدر صحت دارد؟** بله، این موضوع صحت دارد، بارها این موضوع را عنوان کردیم که برخی از فروشگاه‌های اینترنتی لوازم‌پدکی

خرید قطعه به ویژه قطعات اصلی و مصرفی با کیفیت برای مالکان خودروها این روزها یک چالش محسوب می‌شود. زیرا یافتن محصول اصلی و با کیفیت قابل قبول در بازار برای اهل فن نیز گاهی سخت است. از این‌رو بیشتر مشتریان تمایل به خرید حضوری به جای اینترنتی در بازار دارند. اما کرونا سبب شد که کسب‌وکارهای اینترنتی به ویژه فروشگاه‌های قطعات اینترنتی بیش از گذشته توسعه یابد. گاهی شنیده می‌شود که قطعاتی از این فروشگاه‌ها عرضه می‌کنند بی‌کیفیت یا تقلبی است. به گزارش بازار، با این تفصیل به سراغ مهدی کاظمی؛ سخنگو صنف اتحادیه فروشندگان لوازم‌پدکی خودروی تهران، رفتیم تا این موضوع را بررسی کنیم. حداقل در دو ماه گذشته فراوانی و تأمین قطعات در بازار با بهبود مواجه بوده است، اما در افزایش قیمت لوازم‌پدکی برخی از خودروهای وارداتی به دلیل افزایش ارزش در چند وقت اخیر با افزایش مواجه شده

افزایش مطالبات قطعه‌سازان



نائب‌رئیس انجمن تخصصی صنایع همگم نیرومحر که قطعه‌سازان خودروی کشور، گفت: پرداخت مطالبات قطعه‌سازان به دنبال انباشت خودروهای ناقص در پارکینگ خودروسازان به ویژه در حدود سه تا چهار هفته اخیر به شدت عقب افتاده به‌طوری‌که میزان این مطالبات قریب به ۷۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود. به گزارش از خبر خودرو، مهدی مطلب‌زاده؛ اظهار داشت: پرداخت مطالبات قطعه‌سازان به دنبال انباشت خودروهای ناقص در پارکینگ خودروسازان به ویژه در حدود سه تا چهار هفته اخیر به شدت عقب افتاده است. وی افزود: بیش از ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار دستگاه خودروی ناقص در پارکینگ خودروسازان دیو نیز قریب به ۷۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود. نائب‌رئیس انجمن تخصصی صنایع همگم نیرومحر که قطعه‌سازان خودروی کشور، درخصوص شرایط و وضعیت تأمین فولاد گفت: تأمین فولاد کماکان از طریق بورس انجام می‌شود و کشمکش می‌ان فولاد، قطعه‌ساز و بورس در این زمینه برقرار است. مطلب‌زاده؛ گفت: علی‌رغم توافقات انجام‌شده با سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران مبنی بر پذیرش آل‌سی شش ماهه از قطعه‌سازان، همچنان تا ۱۰ روز گذشته این موضوع عملیاتی نشده، شرکت فولاد، آل‌سی دو ماهه را پذیرفته و شرکت ورق خودرو به عنوان تأمین‌کننده فولاد، علی‌رغم توافقات انجام‌شده در جلسهای با حضور رئیس ایدرو این موضوع را نمی‌پذیرد. لذا قطعه‌سازان مُصر هستند که آل‌سی شش ماهه از سِوی آن‌ها پذیرفته شود. وی یادآور شد: خودروسازان بخش اعظم فولاد موردنیاز قطعه‌سازان را دریافت می‌کردند و در اختیار آن‌ها قرار می‌دادند. اما اکنون قطعه‌سازان به‌طور مستقیم فولاد موردنیاز خود را از طریق کانال بهین‌یاب و بورس خریداری می‌کنند و این شیوه، تأمین نقدینگی در این حوزه خواهد شد و در غیراین صورت با معضلات بسیار شش ماهه، فولادی‌ها و خودروسازان نیز فولاد را ظرف مدت شش ماه در اختیار قطعه‌ساز قرار می‌دهند که موجب رفع معضلات در این حوزه خواهد شد و در غیراین صورت با معضلات بسیار جدی‌تری مواجه خواهیم بود. نائب‌رئیس انجمن تخصصی صنایع همگم نیرومحر که قطعه‌سازان خودروی کشور؛ با توجه به عدم موفقیت در خواست‌مگر قطعه‌سازان در سال‌های اخیر مبنی بر صدور مجوز واردات قطعه و مواد اولیه با ارز بدون منشأ و ورود مجلس به موضوع واردات خودرو با ارز بدون منشأ براساس ماده ۴ مصوبه ساماندهی مجلس توضیح داد: در اینجا بحث رانت مطرح است که متأسفانه در کشور ما بسیار مرسوم است. در کشور ما از محدود موجود را در اختیار بخش تولید قرار نمی‌دهند، بلکه در اختیار تأمین‌کنندگان کالاهای مصرفی قرار می‌گیرد. مطلب‌زاده؛ در ادامه تصریح کرد: صنعت خودرو تنها بخش خصوصی است که توسط آمریکا و سایر کشورها مورد تحریم قرار گرفته است. اما ما سرمایه‌کشور را در اختیار کشورهای بی‌قرار می‌دهیم که ایران را مورد تحریم قرار دادند و به‌ازای آن محصول کامل خودرو را بدون انتقال ارز وارد می‌کنیم، در صورتی که در سال‌های اخیر به‌طور مکرر درخواست صدور مجوز واردات بدون انتقال ارز برای تکمیل خودروی ناقص کل کارخانجات خودروسازی مطرح شد اما ترتیب اثر داده نشد. وی در پایان خاطرنشان کرد: این در حالی است که اگر خودروهای ناقص تکمیل شده و به‌بازار ورود نمایند، تبعاً قیمت آزاد خودرو در بازار کاهش خواهد یافت و از میزان رانت کاسته می‌شود ضمن اینکه اشتغال نیروی کار نیز حفظ خواهد شد. اما در مقابل واردات خودروی کامل، صرفاً به سود عده‌ای خاص است. در این وضعیت ارزهایی که پشت سدهای تحریم بلوکه شده‌اند به جای اینکه در بخش تولید مصرف شوند که ارزش‌افزوده آورده برای کشور به همراه دارد، به کالای ساخته شده تعلق می‌گیرد و نکته جالب این است که این ارز‌ها در اختیار کشورهای بی‌قرار می‌گردد که کشور ما را تحریم کرده‌اند.

آگهی تجدید مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی

شماره ۳۸-۱۴۰۰



شرکت و فیش بانکی پرداختی به مبلغ ۳۲۷,۰۰۰ (سیصد و بیست و هفت هزار) ریال به‌حساب جاری شماره ۰۰۶۶۶۶۵۶۵-۴۰۰۸۲۷۰۴ بانک سامان شعبه تجریش به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه یک شهر تهران به دبیر خانه شرکت واقع در میدان تجریش، خیابان شهید بازرگان قانقرو، ساختمان شماره ۱۸، طبقه اول مراجعه نمایند. **۷- مبلغ سیره در شرکت در مناقصه:** معادل ۱,۲۵۵,۹۷۷,۷۰۳ (یک میلیارد و دویست و پنجاه و پنج میلیون و هفتصد و نود و هفت هزار و هفتصد و سه) ریال می‌باشد. **۸- محل تأمین اعتبار:** بودجه جاری و طرح‌های غیر عمرانی **۹- مهلت و محل ارائه پیشنهادات:** حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۷ در دبیرخانه شرکت می‌باشد. **۱۰- تاریخ و محل تشکیل جلسه گشایش پاکات ارزیابی کیفی:** رأس ساعت ۱۱:۰۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۸ در محل سالن کنفرانس دستگاه مناقصه‌گزار برگزار می‌گردد. **۱۱- سایر شرایط:** به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیسنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. هزینه خرید اسناد مناقصه قابل برگشت نمی‌باشد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. **۱۲- نشانی سایت‌های اینترنتی:** <http://www.nww.ir> و <http://www.tlww.tpww.ir> و پایگاه ملی مناقصات ایران <http://iets.mporg.ir> و آبنای منطقه یک شهر تهران www.tlww.tpww.ir می‌باشد.

شرکت آب و فاضلاب منطقه یک شهر تهران

آگهی مناقصه

شماره	موضوع مناقصه	بر گزار کننده	مبلغ ضمانتنامه (ریال)	مبلغ بر آوردی (ریال)	آخرین مهلت تحویل پیشنهادات
۶۶۶	ارتقاء ظرفیت سیستم ذخیره سازی اطلاعات و سرور EMC شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد	شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد	۸۸۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۷,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۰/۰۸/۱۲

برای اطلاعات بیشتر در خصوص نحوه دریافت و تحویل اسناد به آدرس www.ets.mashhad.ir مراجعه نمایید.

ثبت نام کلیه مناقصه گران در سامانه vendor.mashhad.ir الزامی می‌باشد.

شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد



شرکت سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار

دعوتنامه شرکت در فراخوان عمومی

نوبت اول

می‌باشد که بایستی به شماره حساب ۰۵۸۹۹۸۲۵۲۱ نزد بانک تجارت به نام شرکت سرمایه گذاری، توسعه تجارت و صید صنعتی و اریز و سند آن را در هنگام دریافت اسناد ارائه نمایند. **۷- محل فروش اسناد:** چابهار، منطقه آزاد چابهار، ساختمان اداری شماره ۲، واحد دبیرخانه، تلفن: ۰۵۴-۳۵۳۱۲۳۳۸ **۸- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات:** تا ساعت ۱۵:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۸ **۹- جلسه توجیهی:** روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۹ رأس ساعت ۱۰:۰۰ در دفتر مدیریت عامل شرکت سرمایه‌گذاری توسعه تجارت و صید صنعتی **۱۰- محل تحویل پیشنهادات:** چابهار، منطقه آزاد چابهار، ساختمان اداری شماره ۲، واحد دبیرخانه، تلفن: ۰۵۴-۳۵۳۱۲۳۳۸ **۱۱- محل و تاریخ گشایش پاکات:** روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۲ رأس ساعت ۱۱:۰۰ دفتر شرکت سرمایه‌گذاری، توسعه تجارت و صید صنعتی **۱۲- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل می‌شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.**

مزایه کتبی شماره ۱۴

نوبت دوم

فرماندهی آماد و پشتیبانی منطقه شمال غرب نژاجا در نظر دارد ضایعات و آهن آلات حاصل از تخریب تعدادی از ساختمان‌های یادگان شماره ۴ تپ ۱۲۱ موجود در شهرستان تبریز را از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند به‌منظور دریافت برگ شرایط معامله و آدرس محل رؤیت اقلام در ساعات اداری مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۷ تا ۱۴۰۰/۰۸/۰۴ به نشانی: آذربایجان شرقی، شهرستان مراغه، ۵ کیلومتری جاده بناب، یادگان فرماندهی آماد و پشتیبانی منطقه شمال غرب نژاجا (مدیریت خرید و پیمان) مراجعه نمایند. **الف) تاریخ بازدید اماکن:** مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۱ تا ۱۴۰۰/۰۸/۰۴ و زمان فروش مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۵ محل بازدید تپ ۱۲۱ تبریز می‌باشد. **ب) متقاضیان باید ۱۰٪ قیمت پیشنهادی خود را به‌عنوان سپرده شرکت در مزایده به‌حساب مربوطه (مندرج در برگ شرایط) واریز و اصل فیش واریزی را ارائه نمایند. ج) فرماندهی آماد و پشتیبانی منطقه شمال غرب نژاجا در رد یا قبول کلیه پیشنهادها مختار خواهد بود. د) هزینه تحویل مدارک و برگ شرایط و مشخصات، مبلغ ۷۰ هزار تومان و چنانچه متقاضی خواهان ارسال پستی اسناد باشد مبلغ ۱۴۰ هزار تومان می‌باشد. چ) کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن و فکس ۰۳۸۸-۳۷۴۴۰۴۰ تماس حاصل فرماید.**

فرماندهی آماد و پشتیبانی منطقه شمال غرب نژاجا



بانک بیمه و بورس

با اعلام بانکمرکزی

سقف کارت اعتباری مرا بچه به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت

| گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه |

بانکمرکزی، اعلام کرد: با هدف تسهیل تأمین مالی خانوارها و کسبوکارهای کوچک و متوسط، سقف اعتبار قابل تخصیص در قالب کارت اعتباری مرا بچه به مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. به گزارش مناقصه‌مزایده، بانکمرکزی اعلام کرد: با توجه به لزوم انطباق مقررات ناظر بر کارت اعتباری مرا بچه با شرایط و مقتضیات روز و با هدف تسهیل تأمین مالی خانوارها و کسبوکارهای کوچک و متوسط از این طریق، سقف اعتبار قابل تخصیص در قالب کارت اعتباری مرا بچه به مبلغ دو میلیارد ریال (۲۰۰ میلیون تومان) افزایش یافت.

متن این بخشنامه به شرح زیر است:

پیرو بخشنامه شماره ۱۶۵۹۱، ۰۰۱ مورخ ۲۱ تیرماه ۱۴۰۰ ابلاغی توسط مدیریت کل عملیات پولی و اعتباری بانکمرکزی موضوع مصوبه جلسه مورخ ۹ خردادماه ۱۴۰۰ کمیسیون اعتباری بانکمرکزی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر افزایش سقف اعتبار قابل تخصیص در قالب کارت اعتباری مرا بچه به مبلغ دو میلیارد ریال (دویست میلیون تومان)، به استحضار می‌رساند با عنایت به مصوبه یاد شده و نیز با توجه به لزوم انطباق

مقررات ناظر بر کارت اعتباری مرا بچه با شرایط و مقتضیات روز و با هدف تسهیل تأمین مالی خانوارها و کسبوکارهای کوچک و متوسط

از این طریق، بازنگری «دستورالعمل اجرایی کارت اعتباری» موضوع بخشنامه شماره ۹۵۱، ۱۹۴۲۲۷ مورخ ۹/۱۸/۱۳۹۶ در دستور کار



قرار گرفت و اعمال اصلاحی به شرح زیر در دستورالعمل مزبور در جلسه ۷ شهریور ۱۴۰۰ کمیسیون مقررات و نظارت مؤسسات اعتباری

آثار احتمالی احیای بر جام بر بازار سرمایه چیست؟

را بر بازار و تک‌تک آحاد جامعه می‌گذارد. این تحلیلگر بازارهای مالی، اظهار داشت: بستارپوهای مختلفی به تناسب احتمالات شرایط احیای برجامی متصور است و به تناسب آن تحلیل‌های مختلفی را می‌توان بیان کرد. وی افزود: در سال‌های اخیر هم‌زمان با تحریم‌های که بر ایران تحمیل شده بود شاهد محدودشدن شرکت‌ها در دسترسی به سرمایه و تکنولوژی‌های جهانی، محدودیت در دسترسی به بازارهای جهانی و الزام آن‌ها در فروش با قیمت پایین، تحمیل هزینه‌های نقل‌وانتقال پول و مشکلات تأمین مالی بوده‌ام. به نظر می‌رسد برداشته‌شدن تحریم‌ها اولین آثاری که می‌تواند داشته باشد بهبود شرایط از جهات فوق در زمینه رونق کسبوکار شرکت‌ها به‌خصوص کسبوکارهایی که دارای ارتباطات گسترده جهانی بوده و قطع این ارتباطات آثار مالی و فنی زیان‌باری را



دیوان محاسبات گزارش داد

تعلل در تزریق پول صندوق توسعه ملی به بورس

ریزشی در بازار سرمایه از سال گذشته، زمزمه‌های تزریق یک درصد از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار در چند مرحله به گوش رسید که هر مرحله نخست این قرار، به مبلغ یک هزار میلیارد تومان اجرا شد اما خبری از مراحل بعدی نشد. در این راستا چند ماه قبل صندوق توسعه ملی اعلام کرد که بعد از مصوبه شورای عالی امنیت ملی مبنی بر اختصاص منابع صندوق به بازار سرمایه، قرار بند آن بلافاصله در صندوق بررسی و در دستور کار قرار گرفته است ولی پیگیری نکردن سازمان بورس با بانکمرکزی و مشکلات تسعیر نرخ ارز توسط بانک منجر به اجرایی‌نشدن مصوبه شده است. البته بورسی‌ها این ادعا را رد و اعلام کردند که تمامی مکاتبات، پیگیری‌ها و پیوست‌های مرتبط با دستور حمایت صندوق توسعه ملی از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار به مجموعه صندوق توسعه ملی ارائه شده و جای شک و شبهه‌ایی در این زمینه وجود ندارد.

پاسخ بورسی‌ها به ادعای دیوان محاسبات

گزارش اخیر دیوان محاسبات از تفریع بودجه ۱۳۹۹ درحالی‌ا تعلل سه ماهه شورای‌عالی بورس در تصویب تزریق مبلغ ۱،۵۰۰ میلیارد تومان از محل منابع صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه حکایت دارد که به گفته مدیرعامل سابق صندوق ثبت بازارسرمایه رسیدگی به این منابع اصلا در اختیار شورای‌عالی بورس نیست از بخش اهم یافته‌های حسابرسی گزارش دیوان محاسبات از تفریع بودجه ۱۳۹۹ به تأخیر سه ماهه شورای‌عالی بورس اشاره شده و آمده است که تأخیر و تعلل سه ماهه شورای‌عالی بورس در تصویب تزریق مبلغ ۱،۵۰۰ میلیارد تومان از محل منابع صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه از مصادیق ترک فعل بوده است. در این راستا محمدابراهیم آقابابایی؛ رئیس هیأت عامل سابق صندوق تثبیت بازار سرمایه، با بیان اینکه متن مذکور اشتباه

است، توضیح داد: ۱۵۰۰ میلیارد تومان، منابع داخلی سازمان بورس بوده که شورای‌عالی بورس در بیست‌ویکم آبان‌ماه سال ۱۳۹۹ تصویب کرد تا به صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز شود. وی ادامه داد: درواقع این مبلغ ربطی به منابعی که قرار بود از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز شود ندارد، چراکه این موضوع اصلا در اختیار شورای‌عالی بورس نیست. رئیس هیأت عامل سابق صندوق تثبیت بازارسرمایه، افزود: منظور دیوان محاسبات این بوده است که از زمان شروع ریزش بازار سرمایه در مردادماه سال قبل تا زمان تصمصم‌گیری بیش از سه ماه گذشته و شورای‌عالی بورس در این فاصله برای تقویت منابع صندوق تثبیت بازار، تصمیم‌گیری نکرده است. به گفته آقابابایی؛ متن گزارش دیوان محاسبات در صورتی صحیح است که عبارت «از محل منابع صندوق توسعه ملی» به عبارت «از محل منابع داخلی سازمان بورس» تبدیل شود.

آگهی مناقصه عمومی شماره ۱۴۲-۱۴۰۰

موضوع:

نگهداری، تعمیر و تأمین قطعات و لوازم مصرفی چاپگرها، پشتیبانی نگهداشت سیستم‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری یا تأمین قطعات، نگهداشت و توسعه زیرساخت شبکه مجتمع پتروشیمی شازند

مشاهده آگهی در وب سایت شرکت

به آدرس اینترنتی:

www.arpc.ir

روابط عمومی وامور بین الملل پتروشیمی شازند

بانکمرکزی از فضا سازی کاذب در قیمت ارز جلوگیری کند

رئیس جمهور به بانکمرکزی و دستگاه‌های مربوط دستور داد، از فضا سازی‌های کاذب در قیمت ارز و کالا، با جدیت جلوگیری کنند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی؛ روز یکشنبه (دیسروز) در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، با اشاره به نقش دلالتان در فضای مجازی برای بی‌ثبات کردن بازار ارز، به بانکمرکزی و دستگاه‌های مربوط دستور داد از فضا سازی‌های کاذب در قیمت ارز و کالا، با جدیت جلوگیری کنند. وی همچنین بانکمرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی را موظف کرد مدیریت تراز بانک‌ها به ویژه بانک‌های خصوصی و تمرکز بر مهار و هدایت نقدینگی به سمت تولید را در اولویت قرار دهند. رئیس جمهور همه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌ها را موظف کرد در خنثی سازی تحریم‌ها و تنظیم بازار کالاهای اساسی همکاری کنند و مقرر شد معاون اول رئیس جمهور، مسؤولیت هماهنگی فعالیت‌های دولت برای خنثی سازی تحریم‌ها را بر عهده گیرد.



شاخص بورس دوباره به عقب برگشت

شاخص کل بازار بورس دیروز (یکشنبه) با یک هزار و ۳۹۸ واحد کاهش در جایگاه یک میلیون و ۴۳۶ هزار واحدی قرار گرفت. به گزارش ایرنا، در معاملات این روز بیش از پنج میلیارد و ۸۸۸ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۳ هزار و ۸۵۰ میلیارد ریال دادوستد شد. همچنین شاخص کل (هموزن) با سه



هزار و ۸۶۸ واحد کاهش به ۳۹۸ هزار و ۳۰۲ واحد و شاخص قیمت (هموزن) با دو هزار و ۴۴۰ واحدافت به ۲۵۱ هزار و ۲۵۶ واحد رسید. شاخص بازار اول ۳۹۸ واحد رشد و شاخص بازار دوم هفت هزار و ۲۳۷ واحد کاهش داشت. علاوه بر این در بین همه نمادها، ملی صنایع مس ایران (فملی) با دو هزار و ۷۲۴ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شتتا) با ۵۸۹ واحد، پتروشیمی پردیس (شپدیس) با ۵۳۱ واحد، پتروشیمی نوری (نوری) با ۴۵۴ واحد، فولادساز که اصفهان (فولاد) با ۲۵۷ واحد، پتروشیمی شازند (شارک) با ۲۲۸ واحد، توسعه معادن و فلزات (ومعدان) با ۲۶۶ واحد و آلومینیوم ایران (فایرا) با ۱۹۰ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل پالایش نفت اصفهان (ششپا) با ۸۵۳ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (کشکتی) با ۶۷۹ واحد، ایران خودرو (خودرو) با ۴۷۱ واحد، مخابرات ایران (خابر) با ۳۸۰ واحد، نفت و گاز، پتروشیمی تأمین (تاپیکو) با ۳۷۸ واحد، بانک ملت (ومملت) با ۳۷۴ واحد، گروه مینا (رمینا) با ۳۳۲ واحد، پالایش نفت تبریز (شبریز) با ۲۶۶ واحد، سایپا (خسپا) با ۲۳۳ واحد، بانک صادرات ایران (وبصادر) با ۲۲۴ واحد، و بانک تجارت (توجارت) با ۲۰۹ واحد با تأثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند. برپایه این گزارش، نماد شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شتتا)، پالایش نفت اصفهان (ششپا)، ملی صنایع مس ایران (فملی)، پارس فولاد سبزوآر (فسبزوآر)، آریان کیمیاتک (کیمیاتک)، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) و پالایش نفت بندرعباس (شبندر) در نمادهای پو ترکتش قرار داشتند.

آخرین وضعیت شاخص فرابورس

شاخص فرابورس حدود ۱۴۲ واحد کاهش داشت و بر روی کانال ۲۰ هزار و ۴۱۳ واحد ثابت ماند. همچنین در این بازار سه میلیارد و ۳۸ میلیون برگ سهم به ارزش ۲۴ هزار و ۵۴ میلیارد ریال دادوستد شد. نماد پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، پالایش نفت شیراز (شتراز)، بیمه اتکایی ایران‌بان (اتکا)، سهامی ذوب‌آهن اصفهان (ذوب)، معدنی کیمیای زنجان گستران (کیمیا)، زرین معدن آسیا (فرزین)، ریل سیر کوثر (حسیر)، زغال سنگ پرورده طیس (کزغال)، پاکدیس (غدیس) و پتروشیمی مارون (مارون) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند. همچنین پلیمیر آریاساسول (آریا)، فرابورس ایران (فراپورس)، مجتمع جهان فولاد سبزرجان (فجهان)، تولید نیروی برق دماوند (دماوند)، پتروشیمی تندگویان (شگویا)، بانک دی (ودی) و مدیریت انرژی تانیا هور (هور) با تأثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.

برگزاری قرعه کشی حساب‌های بانک سپه و بانک‌های ادغامی

مراسم چهل‌ودومین دوره قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک سپه و بانک‌های ادغامی با شعار ثبت مهریانی در روز چهارشنبه بیست‌وهشتم مهرماه سال جاری بر گزار می‌شود. به گزارش ایستاتینوز، جشنواره چهل دومین دوره قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک سپه با شعار «ثبت مهریانی»، با جواز ۱۴۰۰ فقره کمک هزینه خرید خودروی ایرانی هر یک به مبلغ یک میلیارد ریال، ۱۴۰۰ فقره کمک هزینه خرید کالای ایرانی هر یک به مبلغ سیصدوپنجاه میلیون ریال و میلیاردها ریال جواز نقدی دیگر در روز چهارشنبه بیست‌وهشتم مهرماه سال جاری با حضور نظار قانونی و مسؤولین واحدهای مرتبط بانک بر گزار خواهد شد.



قدر دانی مسؤولان استان خوزستان از مؤسسه ملل

در پی اعطای تسهیلات به موقع توسط شعبه دفول، معاون استاندار خوزستان و فرماندار ویژه دفول، با اهدای لوح تقدیر، از عملکرد رئیس و کارکنان این تشعبه تقدیر و تشکر به عمل آورد. به گزارش مناقصه‌مزایده، بنا بر این گزارش، شعبه دفول درخواست‌های ارسالی به شعبه را در کوتاه‌ترین زمان و حداقل مراجعه انجام و نسبت به افتتاح حساب و تکمیل پرونده اعتبار رسنجی و واریز مبلغ تسهیلات اقدام کرده است. بر این اساس، عملکرد رئیس و کارکنان شعبه دفول مؤسسه اعتباری ملل، باعث رضایت مردم عزیز شهرستان شد که معاون استاندار و فرماندار ویژه دفول با ارسال این متن، از وی تقدیر به عمل آورد.



آگهی شناسایی پیمانکار

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گلستان در نظر دارد با توجه به شرایط ذیل بخش انژیوگرافی بیمارستان امیرالمومنین شهرستان کردکوی را به اشخاص حقیقی یا حقوقی متقاضی واگذار نماید.

متقاضیان براساس ضوابط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و این دانشگاه با ارائه سوابق کاری، توانمندی و پذیرش بدهای ذیل درخواست خود را حداکثر ظرف مدت ۱۵ (پانزده) روز کاری پس از انتشار این آگهی به آدرس: گرگان، ورودی غربی، سازمان مرکزی دانشگاه، دبیرخانه معاونت توسعه مدیریت و منابع ارسال نمایند.

۱- نحوه واگذاری براساس آخرین دستورالعمل واگذاری خدمات سلامت و آیین‌نامه مالی و معاماتی دانشگاه‌های علوم پزشکی می‌باشد که در هنگام فراخوان شرایط

به تفصیل اعلام خواهد شد.

۲- بسته به شرایط و صلاحدید، دانشگاه در زمان انتخاب پیمانکار شرایط اختصاصی

را ابلاغ می‌نماید.

۳- دستگاه انژیوگرافی می‌بایست مورد تأیید اداره کل تجهیزات پزشکی معاونت غذا

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گلستان

A large, silver, segmented pipeline stretches across a dry, hilly landscape towards a mountain range in the background. The pipeline is supported by a series of metal brackets and runs parallel to a dirt road on the right. The terrain is arid with sparse, low-lying shrubs and dry grass. In the distance, a range of rugged, brown mountains is visible under a clear blue sky.

[illegible]